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PROGNOZA ODDZIAŁ YWANIA NA ŚRODOWISKO
usta leń p ro jektu m iejsco wego  p la nu za go sp o da ro wa nia  p rzestrzennego  dla  terenów zlo ka lizo wa nych w jedno stce struktura lnej Ma rko wice w Ra cibo rzu
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g ranic e ob szarów ob jętyc h  planem
linie rozg ranic zając e tereny o róż nym  przeznac zeniu
lu b  róż nyc h  zasadac h  zag ospodarowania

OBOWIĄZUJĄCE USTALENIA PLANU:

nieprzekrac zalne linie zab u dowy)

SYMBOLE WYZNACZONYCH T ER ENÓW O R ÓŻNYCH PR ZEZNACZENIACH
LUB R ÓŻNYCH ZASADACH ZAGOSPODAR OWANIA:

teren zab u dowy m ieszkaniowej jednorodzinnejEZ3/1MN

teren zab u dowy u słu g owejEZ3/1U

teren u słu g  pu b lic znyc hEZ3/1UP

g ranic e strefy ob serwac ji arc h eolog ic znej
(ob ejm u je Miasto R ac ib órz)

EZ3/1ZC teren c m entarza
EZ3/1KDG teren drog i pu b lic znej klasy g łównej

EZ3/1KP teren ob iektów do parkowania
EZ3/KDW tereny dróg  wewnętrznyc h

g ranic e strefy ing erenc ji konserwatorskiejN

N NN

B BB

tereny zab u dowy m ieszkaniowej jednorodzinnej z u słu g am iEZ3/MNU

Ozna czenie 
gra ficzne 
i teksto we 

Ozna czenie 
z rysunku 

p la nu 
Wp ływ usta leń p la nu na  śro do wisko  p rzyro dnicze 

w gra nica ch o bjętych o p ra co wa niem  Ocena  p o tencja lnego  wp ływu  

A EZ3/1ZC T ereny b ędą m iały ko rzystne o ddzia ływa nie na  śro do wisko . Zac h owane zostaną tereny o fu nkc jac h  przyrodnic zyc h  oraz zasob y g leb . Zieleń lu b  tere-
ny otwarte w ob szarac h  zu rb anizowanyc h  pełni waż ną fu nkc ję krajob razową i klim atyc zną. T ereny c m entarzy z du ż ym  u działem  zieleni są wartośc iowym  
elem entem  system u  przyrodnic zeg o m iasta. 

Oddziaływanie zm iany planu  na środowisko i krajob raz 
m oż na oc enić w następu jąc y sposób : pod wzg lędem  c h arak-
teru  – jako korzystne, pod wzg lędem  intensywnośc i prze-
kształc eń – jako nieznac zne, pod wzg lędem  b ezpośrednio-
śc i oddziaływania – jako b ezpośrednie, pod wzg lędem  okre-
su  trwania oddziaływania – jako dłu g oterm inowe, pod 
wzg lędem  c zęstotliwośc i oddziaływania – jako stałe, pod 
wzg lędem  zasięg u  przestrzenneg o – jako m iejsc owe, pod 
wzg lędem  trwałośc i oddziaływania – jako odwrac alne. 

B 
EZ3/1MN, 

EZ3/1MNU, 
EZ3/2MNU, 

EZ3/1U, 
EZ3/1UP, 

EZ3/1KDW, 
EZ3/2KDW, 

EZ3/1KP 

T ereny b ędą m iały nega tywnie um ia rko wa ne o ddzia ływa nie na  śro do wisko . Ustalenia planu  og ranic zają u c iąż liwośc i terenów zab u dowanyc h  w za-
kresie zaopatrzenia w wodę, odprowadzania śc ieków oraz klim atu  aku styc zneg o. R ekom pensatą dla środowiska przyrodnic zeg o i krajob razu  jest prze-
znac zenie, c o najm niej 25 - 50% powierzc h ni działki na powierzc h nię b iolog ic znie c zynną, c o wpływa korzystnie na walory krajob razowe ob szarów zab u -
dowanyc h . W okresie g rzewc zym  m oż e doc h odzić do ku m u lac ji zaniec zyszc zeń g azowyc h  i pyłowyc h  poc h odząc yc h  z indywidu alnyc h  palenisk dom o-
wyc h  oraz z terenów kom u nikac ji. Uc iąż liwośc i teg o rodzaju  nie b ędą jednak zb yt wysokie z u wag i na dob re waru nki przewietrzania i du ż y u dział zieleni. 
Pewną u c iąż liwość dla terenów m ieszkaniowyc h  stanowi h ałas kom u nikac yjny, dlateg o zg odnie z przepisam i odręb nym i, ob jęto teren związany z za-
m ieszkiwaniem  oc h roną aku styc zną. Ustalenia planu  w sposób  prawidłowy og ranic zają u c iąż liwośc i terenów zainwestowania dla środowiska przyrodni-
c zeg o. Planowane zag ospodarowanie m oż e b yć lokowane na ob szarze planu  przy zac h owaniu  przepisów odręb nyc h  odnosząc yc h  się do oc h rony śro-
dowiska i przyrody. 

Oddziaływanie planu  na środowisko i krajob raz m oż na oc e-
nić w następu jąc y sposób : pod wzg lędem  c h arakteru  – jako 
korzystne i b ez znac zenia, pod wzg lędem  intensywnośc i 
przekształc eń – jako nieznac zne, pod wzg lędem  b ezpośred-
niośc i oddziaływania – jako b ezpośrednie, pod wzg lędem  
okresu  trwania oddziaływania – jako dłu g oterm inowe, pod 
wzg lędem  c zęstotliwośc i oddziaływania – jako stałe, pod 
wzg lędem  zasięg u  przestrzenneg o – jako m iejsc owe, pod 
wzg lędem  trwałośc i oddziaływania – jako odwrac alne i c zę-
śc iowo odwrac alne. 

C EZ3/1KDG 

T ereny b ędą m iały nega tywne o ddzia ływa nie na  śro do wisko . Ob ec ność teg o typu  zag ospodarowania powodu je og ranic zenie powierzc h ni b iolog ic znie 
c zynnej pod zab u dową i terenam i u twardzonym i oraz em isję zaniec zyszc zeń g azowyc h  i pyłowyc h  z system ów g rzewc zyc h  i proc esów tec h nolog ic znyc h  
oraz z terenów kom u nikac ji. T ereny m og ą stanowić zau waż alne źródło em isji h ałasu . Spowodu ją wzrost produ kc ji odpadów i śc ieków oraz m odyfikac ję 
krajob razu  ku ltu roweg o i wprowadzenie b arier ekolog ic znyc h . Istnieje poza tym  ryzyko zaniec zyszc zenia wód g ru ntowyc h  i g ru ntu  wodam i opadowym i ze 
związkam i ropopoc h odnym i poc h odząc ym i z terenów kom u nikac ji i terenów u twardzonyc h . Pewną rekom pensatą dla środowiska przyrodnic zeg o i krajo-
b razu  jest u stalenie powierzc h ni terenu  b iolog ic znie c zynneg o, c o wpływa korzystnie na walory krajob razowe ob szarów zab u dowanyc h . W okresie g rzew-
c zym  m oż e doc h odzić do ku m u lac ji zaniec zyszc zeń g azowyc h  i pyłowyc h  poc h odząc y z lokalnyc h  kotłowni oraz z terenów kom u nikac ji. Uc iąż liwośc i teg o 
rodzaju  nie b ędą jednak zb yt wysokie z u wag i na dob re waru nki przewietrzania oraz położ enie poza terenam i inwersyjnym i. Okresowo i lokalnie m og ą 
prowadzić jednak do podwyż szonyc h  wartośc i zaniec zyszc zeń powietrza. T ereny kom u nikac ji b ędą stanowić zau waż alne źródło em isji h ałasu  z terenów 
kom u nikac ji lokalnej i ponadlokalnej. Uc iąż liwośc i poc h odzenia kom u nikac yjneg o dotyc zą em isji h ałasu , spalin, zaniec zyszc zeń g leb  i wód deszc zowyc h  
oraz wib rac ji. Wskazanym  działaniem  w c elu  og ranic zenia im isji zaniec zyszc zeń oraz lepszyc h  param etrów wilg otnośc iowyc h  i tem peratu rowyc h  na ob -
szarac h  kom u nikac yjnyc h  jest wprowadzanie, w m iarę m oż liwośc i, zieleni w postac i szpalerów drzew, c iąg ów ż ywopłotów, skwerów, trawników. Ustalenia 
planu  w sposób  prawidłowy og ranic zają u c iąż liwośc i terenów zainwestowania dla środowiska przyrodnic zeg o. Planowane zag ospodarowanie m oż e b yć 
lokowane na ob szarze planu  przy zac h owaniu  przepisów odręb nyc h  odnosząc yc h  się do oc h rony środowiska i przyrody. 

Oddziaływanie u staleń planu  na środowisko i krajob raz 
m oż na oc enić w następu jąc y sposób : pod wzg lędem  c h arak-
teru  – jako potenc jalnie niekorzystne, pod wzg lędem  inten-
sywnośc i przekształc eń – jako du ż e i zu pełne, pod wzg lę-
dem  b ezpośredniośc i oddziaływania – jako b ezpośrednie i 
pośrednie, pod wzg lędem  okresu  trwania oddziaływania – 
jako dłu g oterm inowe, pod wzg lędem  c zęstotliwośc i oddzia-
ływania – jako stałe i okresowe, pod wzg lędem  zasięg u  
przestrzenneg o – jako m iejsc owe i lokalne, pod wzg lędem  
trwałośc i oddziaływania – jako nieodwrac alne. 

 

OZNACZENIA INFORMACYJNE PLANU:

strefa oc h ronna od napowietrznyc h  linii elektroenerg etyc znyc h
średnieg o napięc ia

g ranic e Parku  Krajob razoweg o „Cysterskie Kom pozyc je Krajob razowe 
R u d Wielkic h " (ob ejm u je c ały ob szar)

KPo

e
g ranic e pasa izolu jąc eg o teren c m entarny, położ oneg o w odleg łośc i 
powyż ej 50 m  od linii rozg ranic zając ej terenu  c m entarza E E

IST NIEJĄCE SIECI INFR AST R UKT UR Y T ECHNICZNEJ
napowietrzne linie elektroenerg etyc zne średnieg o napięc ia (SN)

E E

g ranic e pasa izolu jąc eg o teren c m entarny o szerokośc i 50 m  
od linii rozg ranic zając ej terenu  c m entarza


